Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2012 
                Nr. 15 vom 05.04.2012 
                 - Seite 503 bis 503 - Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über meldepflichtige Tierkrankheiten 
7831-1-40-7Bundesgesetzblatt Jahrgang 2012 Teil I Nr. 15, ausgegeben zu Bonn am 5. April 2012

503

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über meldepflichtige Tierkrankheiten
Vom 30. März 2012

Auf Grund des § 78a Absatz 2 des Tierseuchengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Juni 2004 (BGBl. I S. 1260) verordnet das Bundesministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz:
Artikel 1

In der Anlage der Verordnung über meldepflichtige Tierkrankheiten in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. Februar 2011 (BGBl. I S. 252), die durch Artikel 2 der Verordnung vom 19. Juli 2011 (BGBl. I S. 1403) geändert worden ist, wird nach Nummer 22 folgende Nummer 23 eingefügt:
1 2 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8
Hasen, Kaninchen

3 3.9 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14
Forellen und forellenartige Fische

4 3.15 3.16
andere Tierarten (vgl. Bemerkungen)

Schweine

Einhufer

,,23.

Schmallenberg-Virus

Karpfen

Hühner

Tauben

Schafe

Katzen

Ziegen

Hunde

Rinder

Gänse

Puten

Enten

























".

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Der Bundesrat hat zugestimmt.

Bonn, den 30. März 2012 Die Bundesministerin für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz Ilse Aigner




